
 

 

 

   

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

11 квітня 2024 року                       м. Біляївка                                                    № 85 

 
 

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав гр. Клименко Надії Олександрівни, __________ року народження,  

відносно неповнолітньої доньки, Банової Ліни Олегівни, 

__________ року народження 

 

Відповідно до п. п. 4 п. «б» ч.1 ст. 34, частини шостої статті 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 19 Сімейного Кодексу 

України, статей 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», постанови 

Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», враховуючи рішення 

комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 09 квітня 2024 року № 4), 

виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

 

ВИРІШИВ: 

 

          1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав гр. 

Клименко Надії Олександрівни, __________ року народження,  відносно 

неповнолітньої доньки, Банової Ліни Олегівни, __________ року народження 

(додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Олену Кравченко. 

 

 

Біляївський міський голова                                               Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 



 
                                                             Додаток  

                                                                                                    рішення виконавчого комітету  

                                                                                        Біляївської міської ради  

                                                                                 від 11.04.2024 № 85 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських 

прав Клименко Надії Олександрівни, __________ року народження, відносно 

неповнолітньої Банової Ліни Олегівни, __________ року народження 

 

            Розглянувши та уважно вивчивши подані Службою у справах дітей 

Біляївської міської ради  матеріали стало відомо наступне. 

          Рішенням Біляївського районного суду Одеської області від 02 травня 

2022 року (справа № 496/5600/21) неповнолітню Банову Ліну Олегівну, 

27 жовтня 2006 року народження, відібрано від матері, Банової  Надії 

Олександрівни,  без позбавлення її батьківських прав. 

Наказом від 22 червня 2022 року № 18/ОД-2022 неповнолітню Банову 

Ліну Олегівну, 27 жовтня 2006 року народження,  взято на облік дітей, які 

залишились без батьківського піклування, дітей-сирт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, Служби у справах дітей Біляївської міської ради. 

Батько дитини,  Банов Олег Михайлович, помер 03 червня 2017 року, що 

підтверджено свідоцтвом про смерть серії І-ЖД 493665, актовий запис № 599 

від 06 червня 2017 року, проведений  Біляївським міськрайонним відділом  

державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального 

управління юстиції в Одеській області. 

Згідно рішення виконавчого комітету міської ради від 24 червня 

2022 року № 171 неповнолітній Бановій Ліні Олегівні  надано статус дитини, 

позбавленої батьківського піклування. 

На даний час неповнолітня Банова Ліна Олегівна влаштована до 

прийомної сім’ї Ляховської Ольги Павлівни за адресою: Одеська область, 

Роздільнянський район, смт Захарівка, вул. __________. 

Відповідно до абзацу 8 п. 8 Порядку провадження органами опіки та 

піклування діяльності пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, якщо 

протягом року після прийняття судом рішення про  відібрання дитини у батьків 

не усунені причини, які перешкоджали належному вихованню дитини її 

батьками, служба у справах дітей за місцем походження дитини, позбавленої 

батьківського піклування, зобов'язана вжити заходів до позбавлення чи 

поновлення батьків в їх батьківських прав. 

Під час бесіди з прийомною матір’ю Ліни, Ляховською  Ольгою 

встановлено, що мати жодного разу не приїжджала до Ліни, хоча зазначила, що 

в телефонному режимі спілкувалися постійно. Також прийомна мати 

повідомила, що матеріальної допомоги від матері дитини, протягом 

перебування дівчинки в її родині, вона не отримувала.  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF?find=1&text=%D0%B2%D1%96%D0%B4%D1%96%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F#w1_9


В ході бесіди з Ліною встановлено, що дівчинка спілкується з матір’ю. 

Ліна повідомила що не хоче щоб її мати позбавляли батьківських прав відносно 

неї, так як між ними добрі стосунки. 

З гр. Клименко (до шлюбу Банова) Надією Олександрівною проводилися 

бесіди та роз’яснювалось чинне законодавство щодо повернення  доньки, 

Банової Ліни Олегівни,  на її виховання. Також, 04 березня 2024 року комісією 

у складі т.в.о. начальника Служби у справах дітей міської ради – Капран Тетяни 

Володимирівни, та фахівця із соціальної роботи ЦНСП «Родинне коло» Згами 

Ірини Леонідівни  здійснено черговий виїзд за місцем мешкання, гр. Клименко  

Надії Олександрівни, за адресою: м. Біляївка,  1 пров. __________. 

В ході бесіди Надія Олександрівна, повідомила, що проти позбавлення її 

батьківських прав відносно Ліни, так як стосунки у них добрі. Громадянка 

Клименко Н.О. пояснила, що не зверталась до суду щодо повернення доньки на 

виховання, так як мала життєві складнощі. Гр. Клименко Н.О. повідомила, що у 

найкоротші терміни подасть позов до суду щодо повернення на виховання в її 

родину неповнолітньої доньки, Банової Л.О. та надасть до Служби у справах 

дітей міської ради відповідні документи. 

Згідно інформації центру надання соціальних послуг «Родинне коло» 

від 07 березня 2024 року № 43 спеціалістами Центру не виявлено чинників, які 

б заважали матері повернути неповнолітню Банову Ліну Олегівну в свою 

родину та займатися її вихованням. 

11 березня 2024 року дане питання винесено на розгляд комісії з питань 

захисту прав дитини. На засідання комісії з питань захисту прав дитини   

громадянка Клименко  Н.О. не зверталась, хоча була повідомлена належним 

чином. Враховуючи вищезазначені обставини комісією прийнято рішення 

надати гр. Клименко Н.О. місячний термін для подачі відповідного позову до 

суду  з подальшим наданням до Служби підтверджуючих документів, про що 

мати було повідомлено додатково. Також гр. Клименко Надії Олександрівні 

роз’яснено, що у разі не надходження до Служби  у зазначений термін 

підтверджуючих документів Службою у справах дітей міської ради буде 

ініційовано питання  щодо доцільності позбавлення її батьківських прав 

відносно доньки, Банової Ліни Олегівни,  __________ року народження. Станом 

на 09 квітня 2024 року гр. Клименко Н.О. до Служби у справах дітей міської 

ради не зверталась та жодних документів не надавала.  

Вищезазначені факти, як кожен окремо, так і в сукупності, свідчать про 

свідоме нехтування матір’ю повернення дитини додому. Громадянкою  

Клименко Н.О. не усунено причини, які перешкоджали належному вихованню 

дитини, не використано своє право на звернення до суду про повернення її 

дитини. А тому можна вважати, що вона ухиляється від виконання батьківських 

обов’язків по догляду та вихованню дитини.  

Таким чином, позбавлення батьківських прав є виключною мірою, яке 

тягне за собою серйозні правові наслідки, як для батьків, так і для дітей, які 

визначені ст.166 СК України.  

 З огляду на вказане, захищаючи права та інтереси неповнолітньої, 

відповідно до п.2 ч.1 ст.164 Сімейного Кодексу України,  абзацу 8 п. 8 Порядку 



провадження органами опіки та піклування діяльності пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 24 вересня 2008 року № 866, вважаємо за доцільне рекомендувати 

виконавчому комітету затвердити висновок про доцільність позбавлення 

батьківських прав Клименко Надії Олександрівни, __________ року народження, 

відносно неповнолітньої Банової Ліни Олегівни, __________ року народження. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                 Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 
 
 


